Petrus de Zakol, comes Themesiensis.

Auf der Mickseite Adresse: Nobili Petro de Weresmarth iudicibus quoque et
magistro civitatis Cybiniensis nobis amicis honorandis.

3529

Ofen 1467 Mai 1. Konig Matthias Iraqi dem siebenbargischen Woiwoden Johann
von Skt. Georgen und &king auf, die Ansprüche der Stadt Desch auf einen ihr
streitig gemachten Wald zu untersuchen und sie gegebenenfalls in ihren Rechten da-
rauf zu schiitzen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Dej Nr. 44. Siegel, rund, Dm. 65
m m, war in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedruckt.
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Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fideli nostro
magnifico Johanni comiti de Bozyn vaivodae partium Transsiluanarum regni
nostri salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum cir-
cumspectorum iudicis et iuratorum civium ac totius communitatis civitatis
nostrae Dees ad modum gravis querelae, quomodo Ladislaus de Wech et alter
Ladislaus et Sigismundus de Dyznoyo et Johannes de Zenthmargitha Desewfii
dicti proxime praeteritis diebus silvam ipsorum usualem ab eisdem exponenti-
bus minus iuste occupassent et occupatam tenerent nec ipsis exponentibus ea-
dem silva uti permitterent de praesenti in praeiudicium iurium ipsorum et dam-
num, supplicantes per nostram maiestatem ipsis superinde oportune provideri.
Et quia nos sicuti neminem regnicolarum nostrorum sic nec praefatos exponen-
tes ipsorum iustis iuribus per quempiam privari volumus, ideo fidelitati vestrae
firmiter mandamus, quatenus receptis praesentibus ex parte praefati Ladislai
Desewfii ac aliorum suprascriptorum annotatis exponentibus revisis iuribus et
literalibus instrumentis ambarum partium rectum iudicium, iustitiam et om-
nimodam satisfactionem impendere debeatis, prout dictabit ordo iuris. Et si
praefatam silvam usualem ad ius eorundem exponentium pertinere agnoveritis,
extunc ipsos in dominio eiusdem silvae contra quoslibet illegitimos impetitores
protegere et conservare debeatis, auctoritate nostra praesentibus vobis in hac
parte attributa et iustitia mediantibus. Secus non facturi. Praesentibus perlec-
tis exhibenti restitutis. Datum Budae in festo beatorum Philippi et Jacobi
apostolorum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo,
regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

3 530

Ofen 1467 Mai 11. Komig Matthias bestatigt seine Urkunde von 1462 Nr., 3 276
mit der Urkunde des Johannes von Hungad von 1455 Nr. 2 999 über das Recht des
Dominikanerklosters in Klausenburg auf jährlich Salz im Wert von 50 Goldgul-
den.
Datum Budae feria secunda proxima post festum ascensionis domini, anno eius-
dem millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo,
coronationis vero quarto.

Abschrift des 18. Jahrhunderts Batthyaneum Alba Iulia XI, 157 Ex Archivo Capituli
Albensis Transylvanae excerpta II, 229-239. Eingeschaltet von Konig Wladislaw II.
1492, ebenda.

3 531

Ofen 1467 Mai 18. Konig Matthias fordert die Sieben und Zwei Stith le auf, sich
angesichts eines bevorstehenden Tiirkeneinfalles bereit zu halten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 261. Siegel, rund, Dm. 69 mm, in rotes Wachs vorne
aufgedriickt, Reste.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 261 Nr. 435 zu Mai 16. Hurmuzaki, Documente
XV, 1, 62 Nr. 109.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris prudent ibus et circumspectis septem et duarum sediurn Saxonicalium Saxo-
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nibus partium regni nostri Transsiluanarum salutem et gratiam. Frequens et
consona undique praedicat fama imperatorem Thurcorum cum amplissimo exer-
ci tu et variis machinarum instrumentis appropinquare ad nos in dies et iam in
Serviae metis esse, tentaturum omnia quaecumque ad nostram et communem
omnium christianorum oppressionem quod absit pertinent, cui nos divina con-
fisi auxilio, quod nunquam nisi illos destituit, qui se ipsi deferunt, et quod
nobis ac regno nostro in nullis adhuc necessitatibus defuit, animose occurrere
intendimus et sicut in tali casu decet, patriam ac fidem totis viribus defen-
sare. Unde et brevi statuimus nos hinc personaliter ad illas movere partes, ad
quas magis fuerit opportunum. Quapropter fidelitatem vestram hortamur et
nichilominus eidem districtissime praecipimus, quatenus statim acceptis prae-
sentibus per singula capita vestra vos ita paratos tenere debeatis, ut mox visis
superinde aliis literis nostris in bellum proficisci, et tempestive in loco debito
constitui valeatis nec sitis, hoc potissimum tempore, more quandoque alias
consueto, vel in motu pigri, vel in apparatu negligentes, quia neutrurn horum
patitur et instantia periculi et magnitudo. Si autem quod minime credimus et
expectamus, aut tardos vos exhibueritis, aut ad opus militiae inutiles, nove-
ritis vobis pro poena irremissibili omnium bonorum ablationem et graviora
quaedam deinceps merito incurrere. Secus igitur facere nullatenus praesuma-
tis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae secundo die f esti
Penthecosten, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo,
regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Unten rechts: Lecta.

3532

Ofen 1467 Mai 18. Konig Matthias fordert den Rat von Hermannstadt auf,
sich angesichts eines bevorstehenden Tarkeneinfalls bereitzuhalten.
Datum Budae secundo festi Penthecostes, anno domini millesimo sexagesimo
septimo....